INDICAÇÃO
N.º1265/07

“Solicita ao Executivo (01) uma
Assistente  Social  na  área  da
saúde  para  o  bairro  do
Jaraguá”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos
termos  regimentais  em  vigor,  INDICA,  ao  Exmo.
Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  digne-se  Sua
Excelência,  que  interceda  junto  a  Secretaria
responsável  a  fim  de  (01)  uma  Assistente  Social  na
área da saúde para o bairro do Jaraguá.

Justificativa:  a solicitação se faz necessária uma vez
que só existe uma Assistente Social no Posto de Saúde
no bairro da Enseada, que por sua vez também atende
os pedidos de exame do bairro do Jaraguá. Ficando os
usuários prejudicados ao atendimento, pois a demanda
é muito grande nos dois bairros.

Plenário  da  Câmara  Municipal,
Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 19 de Junho
de 2007.

Mário Augusto Coutinho
 “Coutinho - Vereador”

	INDICAÇÃO
	N.º1265/07